[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ________
О внесении изменений в постановление Администрации Рузского городского округа от 22.05.2020 № 1474 «Об утверждении прогнозируемой средней численности воспитанников, обучающихся и работников в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа Московской области, учитываемой при расчетов объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год и на плановые периоды 2022 и 2023 годы на предоставление субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области  на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» (в редакции от __________ № ______)
В соответствии с Законом Московской области от 29.10.2019 №211/2019-ОЗ «О финансовом обеспечении реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях Московской области, обеспечении дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях  в Московской области за счет средств бюджета Московской области в 2020 году и в плановом периоде 2021и 2022 годов», Законом Московской области от 16.12.2019 №261/2019-ОЗ «О бюджете Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2019 №1064/45 «О Порядке расходования субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение государственных полномочий Московской области в сфере образования», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Приложение №1, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 22.05.2020 № 1474 «Об утверждении прогнозируемой средней численности воспитанников, обучающихся и работников в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа Московской области, учитываемой при расчетов объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год и на плановые периоды 2022 и 2023 годы на предоставление субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области  на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приложение №2, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 22.05.2020 № 1474 «Об утверждении прогнозируемой средней численности воспитанников, обучающихся и работников в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа Московской области, учитываемой при расчетов объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год и на плановые периоды 2022 и 2023 годы на предоставление субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области  на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» изложить в новой редакции (прилагается).

    3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Волкову Е.С.
Глава городского округа

            Н.Н. Пархоменко